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GRESSVIK MENIGHET

TIDSFRISTER, REDAKSJONEN M.M.

For at en menighet skal fungere godt, 
er vi avhengige av flere ting. Vi er for 
det første avhengige av en godt funge-
rende stab. En stab som samarbeider 
godt, og som vil det beste for me-
nigheten sin. På Gressvik og Onsøy 
menighetskontor har vi jo det! På 
kontoret på Ørebekk har vi engasjer-
te, kreative og dyktige medarbeidere, 
som har gjennomført nok et travelt 
semester.

Men en menighet er også avhengig av 
frivillige medarbeidere. Alt fra noen 

som går med Menighetsbladet, noen 
som står i kirkedøren og ønsker vel-
kommen til gudstjeneste, noen som 
tar imot dåpsfamilier som kommer 
med sine håpefulle til dåp. Vi trenger 
noen som leser teksten i gudstjenesten, 
noen som ber en forbønn. Noen som 
hjelper konfirmantene med å finne 
riktig størrelse på konfirmantkappen, 
noen som arrangerer kirkekaffe. Noen 
som kjører ut med gave til jubilantene 
i menigheten, noen som kjører kir-
keskyss. Slik kan jeg fortsette å ramse 
opp mange forskjellige oppgaver som 

frivillige tar 
seg av i me-
nigheten vår. 
Tusen takk til 
alle dere som 
stiller opp gang etter gang, søndag et-
ter søndag. Menighetslivet hadde ikke 
gått rundt uten dere!

Med dette ønsker jeg dere alle en rik-
tig god sommer.

Hilsen Tone Elvestad, 
leder i Gressvik Menighetsråd
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MENIGHETSKONTORET
Daglig leder  Asbjørn Paulsen       
 tlf: 69 95 98 40
 asbpau@fredrikstad.kirken.no 
Sogneprest Lars Tangedal          
 tlf: 69 95 98 42
 lata@fredrikstad.kirken.no 
Sogneprest Kåre Rånes          
 tlf: 69 95 98 43  
 rank@fredrikstad.kirken.no 
Kapellan Lisa Holm Johansen      
 tlf. 69 95 98 44
 lihojo@fredrikstad.kirken.no 
Sognediakon Inge Ekvik
 tlf: 69 95 98 47
 inek@fredrikstad.kirken.no 
Kontormedarbeider 
 Eileen Ulseth
 tlf. 69 95 98 41  
 eiluls@fredrikstad.kirken.no
Trosopplærer 
 Frøydis Romarheim
 tlf. 69 95 98 49
 frorom@fredrikstad.kirken.no
Menighetspedagog
 Eli Kristin Pelle
 tlf. 69 95 98 48
 elipel@fredrikstad.kirken.no

Onsøy kirke                              
 tlf: 69 33 42 85

Kantor Trine Ek                    
 tlf: 69 95 98 45
 trek@fredrikstad.kirken.no

Klokker Eileen Ulseth 
 tlf. 69 95 98 41  
 eiluls@fredrikstad.kirken.no               

Kirketjener Ann-Kristin Torp                 
 tlf: 959 69 012
 per-guto@online.no

Menighetsrådsleder Svein Andersen
 tlf: 69 33 39 07
 sveia@online.no

Onsøy gravlund                   
 tlf/fax: 69 33 42 85

Gravlundsbetjent Trygve Meum                    
 tlf:  482 99 064 

ONSØY MENIGHET
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Her i menighetsbladet har vi de  
siste årene presentert veinavn i Onsøy 
som det har vært stor interesse for. 
Nå fremover vil vi presentere forun-
derlige stedsnavn i Onsøy. Lars Ole 
Klavestad, landskapsarkitekt og råd-
giver hos Fylkeskonservatoren har 
samlet inn og forsket på stedsnavn 
fra Fredrikstad-distriktet og har gitt 
oss tillatelse til å ta utdrag fra boken: 
FRA FREDAGSHØLET TIL ISE-
GRAN -historien om de mest forun-
derlige stedsnavnene i Fredrikstad, 
Hvaler og Råde.

Mærrapanna
Mærrapanna i Onsøy er en av Fredrik-
stad-distriktets mest populære bade-
plasser. Den danner en halvøy i skjær-
gården like sør for Hankø.

Ytterst på sørkilen av den store odden 
retter bergene seg ut og forsvinner nær-

mest som skråstilt flate ned i sjøen. Det 
er dette flate området som har vært 
opphavet til stedsnavnet. Panne er som 
kjent en betegnelse på det flate parti-
et vi har øverst i ansiktet. Selve ordet 
har sitt opphav i latinske patina, som 
betyr skål eller fat. Hos oss bruker vi 
det i flere sammenhenger, som for ek-
sempel stekepanne, bryggepanne og 
mønepanne. Først og fremst forbinder 
vi ei panne med noe som er flatt. Dette 
er bakgrunnen for at ordet også brukes 
som stedsnavn på flate områder.

Man skulle kanskje anta at Mærrapan-
na er et forholdsvis nytt navn. Det er 
det imidlertid ikke. Allerede rundt 
1700 finner vi stedsnavnet Mara pun-
ni på et av kartene over kysten. På kart 
over Aggershuus stift fra 1703 finner 
vi også igjen Merepanden som beteg-
nelse på halvøya. De tidlige skriftfor-
mene kan ikke tillegges særlig stor vekt 

når man skal tyde navnet, da de gamle 
kartene gjerne ble laget av utenlandske 
karttegnere. Ut fra uttalen å dømme er 
det ingen grunn til å anta at stedsnav-
net Mærrapanna betegner noe annet 
enn panna på en hest. Hestene har ofte 
ei bred, flat panne, og det var sannsyn-
ligvis i dette partiet man fant sammen-
ligningen. En flat odde sør-øst i Ullerøy 
bærer også navnet Mærrapanna.

Da skipsreder Moltzau i 1957 kjøpte 
området med tanke på hyttebygging 
førte det til at Oslofjordens Friluftsråd, 
Onsøy kommune og Staten satte i gang 
arbeidet med å sikre arealet for frilufts- 
formål. Først på starten av 1970-tallet 
ble staten eier. I 1996 ble for øvrig to 
områder ved Mærrapanna fredet som 
naturreservater for å ivareta stedets 
spesielle flora. Her vokser blant annet 
barlind.

Mærrapanna
STEDSNAVN I ONSØY

Foto: Tom O. Olsen
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Høsten 2015 overtok Lisa og Knut 
Erling et lite småbruk ved Onsøy stas-
jon. Disse to nye onsingene er ikke 
helt ukjente for bygdas befolkning. 
Lisa Holm Johansen er kapellan i 
Onsøy og Gressvik menigheter og 
Knut Erling Johansen er domprost i 
Fredrikstad domprosti.

Vi kontaktet Lisa og spurte om vi 
kunne skrive om dem i menighets-
bladet. «Det var veldig hyggelig fore-
spørsel, og det vil vi gjerne - regner med 
at Knut Erling også er positiv», svarte 
vår blide kapellan. Da vi ankommer 
småbruket i et dårlig vårvær møter vi 
den mannlige småbrukær’n ivrig opp-
tatt med å klippe gresset i regnværet. 
«Du får bli med inn. Vi kan ikke stå 
ute i dette været», sier småbrukær’n. I 
døra står husfrua sjøl og tar oss imot 
sammen med katta og spør om vi skal 
ha kaffe, og kaffe ble det.

Hvordan havnet dere her var vårt første 
spørsmål, og Lisa forteller: «Da bop-
likten for prester opphørte var vi enige 
om at vi ønsket å kjøpe vårt eget hjem. 
Frem til da bodde vi i en prestebolig i 
St.Croix gate som tilhørte stillingen til 
Knut Erling. En kveld sendte søsteren 
til Knut Erling oss et prospekt på et 
småbruk i Onsøy som var til salgs. Vi 
syntes det så koselig ut og bestemte oss 
for å se på det. Begge to falt for det med 
en gang. Da budrunden foregikk, satt 
vi på et tog mellom Roma og Sorrento. 
Da megleren ringte og sa at småbruket 
var vårt, ble det en skål i prosecco. Da-
gen etter lurte vi på hva i all verden vi 
hadde funnet på, men vi har trivdes fra 
første dag og har slått oss til ro i hu-
set vi kaller Lille huset på prærien. Vi 
har også veldig hyggelige naboer rundt 
oss. Ikke minst er et småbruk en god 
kombinasjon og avkopling til preste-
jobben. Noen ganger er det godt å 
komme hjem og grave litt i jorda, eller 
bare rusle litt rundt på tomta og høre 
på småfuglene». 

Når de har anledning, drar de også 
til Rondane på en hytte Knut Er-
ling har hatt i mange år. Den blir 
mest brukt på vinteren når de kan 

stå på ski, noe som de begge liker. 
Begge to er fra distriktet, og Knut  
Erling forteller at han har slekt fra  
Onsøy ,og Lisa kan fortelle at faren 

Nye småbrukere i Onsøy
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hennes er stolt innehaver av et Onsø- 
bevis. Knut Erling er oppvokst på Hval-
er og etter studier på Det teologiske 
fakultetet i Oslo ble han prest i Snerting-

dal. Senere har han vært stipendiat på 
Det teologiske fakultet, og fra 2001 var 
han generalsekretær i Bispemøtet frem 
til 2007 da han ble domprost i Fredrik-

stad. Lisa er oppvokst i nærheten av 
Christianslundskrysset med Veumbek-
ken som nærmeste nabo. Etter diverse 
jobber bestemte hun seg for å studere i 
voksen alder, og litt tilfeldig falt valget 
på kristendom grunnfag på Det teolo-
giske fakultetet i Oslo. Dette synes hun 
var så interessant at hun gikk videre og 
ble prest. Etter studiene fikk hun et vi-
kariat som barne- og ungdomsprest på 
Hvaler, og etter seks år der ble hun an-
satt som kapellan i Onsøy og Gressvik. 
Hun har også en 20% stilling som un-
gdomsprest i prostiet. 

De har begge vært gift før, og Knut Er-
ling har to voksene sønner mens Lisa 
er supertante til to nevøer. De forteller 
at de ble kjent med hverandre på en 
tur til Israel og Palestina høsten 2008. 
Biskopen som den gang var Helga 
Byfuglien inviterte alle prestene i Borg 
bispedømme til tur. Lisa var først ikke 
invitert med på denne turen da hun var 
ansatt av fellesrådet på Hvaler og var 
derfor ikke blant de prestene som Knut 
Erling ble kjent med da han begynte 
som domprost. Men Lisa fikk overtalt 
biskopen til å få bli med på turen. 

«Vi havnet ofte ved siden av hveran-
dre på bussen som kjørte oss rundt og 
oppdaget fort at vi hadde mange felles 
interesser og den samme frekke humor-
en. Da vi kom tilbake til Fredrikstad, 
beholdt vi kontakten og vi brukte en 
del tid til på å utforske hverandre. Det 
er jo også en del år mellom oss, og vi 
lurte på hvordan det ville være. Men en 
kveld vi satt på en restaurant i Traste-
vere i Roma, så ble vi enige om å kaste 
oss ut i ekteskapet. Den 12. desember 
i 2011 inviterte vi nærmeste familie til 
vielse i Domkirken med tapas etterpå. 
Kjærligheten er en gave, og vi var så 
heldige å finne den i hverandre», avs-
lutter de begge».

Tekst og foto: Tom O. Olsen

Nye småbrukere i Onsøy

5

PROFILEN

Våre nye småbrukere foran låven og 
traktoren, en Ford 4000 1973 modell.
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Fortid

Fremtid

Kirke i endring

To store endringer er skjedd i Den nor-
ske kirke de siste 5 årene. I 2012 skilte 
stat og kirke lag - og i 2017 overtok kir-
ken arbeidsgiveransvaret for kirkelige 
tilsatte.

Hva betyr egentlig dette skillet og hva 
vil det si at kirken nå er eget retts-sub-
jekt og arbeidsgiver? 

Kirke og stat har vært vevet i hver-
andre siden kristningen av Norge på 
1000-tallet. Det var ved hjelp av kon-
gens makt at kristendommen ble eta-
blert i landet vårt. Og utbredelsen av 
den såkalte kristenretten var et sam-
spill mellom kongen og hans kirkelige 

rådgivere, og bøndene som aksepterte 
kongens lover på tinget. Helt frem til 
reformasjonen foregår det en stadig 
tautrekking mellom kongen og kirken 
om maktforholdet i kirken. Men med 
reformasjonen skjer en stor makt-for-
flytting; i 1537 blir makten over kir-
ken flyttet helt og holdent til kongen. 
Samtidig avsettes de katolske biskope-
ne i Norge, og det blir slutt på kirken 
som en juridisk størrelse og selvstendig 
institusjon. Og med dette går start-
skuddet for kampen om hvem som skal 
bestemme over den rettslige siden av 
kirken. Og denne kampen foregår helt 
frem til 2012 og 1. januar 2017. 

Kirken har hele veien ytret ønske om 
større frihet overfor staten. Og på be-
gynnelsen av 2000-tallet begynner 
denne ballen å rulle med større tyng-
de. Den gang Oslo-biskop Andreas  
Aarflott tok initiativ til en utredning 
av forholdet mellom stat og kirke. Ut-
valget leverte en viktig innstilling som 
heter: Samme kirke - ny ordning. Det 
banebrytende ved denne er at innstil-
lingen ikke bare omhandler forholdet 
stat/kirke sett fra kirkens synsvinkel 
- med vekt på kirkens frihet, men ut-
valget mener også at forholdet mellom 
stat/kirke må nyordnes av hensyn til 
staten selv. Og ordene til utvalgets le-
der Trond Bakkevig - var som følger: 

PRESTENS HJØRNE
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Staten skal være for alle - kirken er for 
dem som vil høre til. 

Deretter følger en intens, spennende 
diskusjon blant regjeringspartiene. Og 
de sliter med å komme til enighet. Kir-
ken blir etterhvert utålmodig og sender 
purrebrev til daværende statsminister 
Jens Stoltenberg. Det resulterer i at ett 
historisk møte finner sted januar 2008 
mellom kirkeledelsen og representanter 
for regjeringen. Og 3 måneder senere, 
kl. 14.00 den 10. april 2008 presente-
rer Trond Giske et kirkeforlik som alle 
partiene står bak, der alle de 7 para- 
grafene som omhandler «Statens of-
fentlige religion» ble opphevet eller en-
dret. Dermed var det vedtatt at Statens 
offentlige religion og Kongens kirke-
styre skulle avvikles. 

I stedet ble det vedtatt 2 nye paragrafer; 
paragraf 2 som sier at Verdigrunnlaget 
i Norge forblir vår kristne og huma-
nistiske arv. Og paragraf 16 som sier 
at staten skal understøtte Den norske 
kirke som evangelisk-luthersk folkekir-
ke - og andre tros- og livssynssamfunn 
på samme måte. Disse to paragrafene 
er nå endel av norsk grunnlov.

Den 12. mai 2012 blir grunnlov-
sendringene om forholdet mellom sta-
ten og kirken iverksatt. Og den mest 
omfattende endringen av grunnloven 
siden 1814 er et faktum. Deretter be-
gynner arbeidet med å legge til rette for 
at kirken også blir et eget rettssubjekt, 
slik at virksomhets- og arbeidsgiveran-
svaret for prestetjenesten og de kirke-
lige organene kan overføres til kirken. 

Og fra 1. januar 2017 var denne juri-
diske plattformen på plass. Og over-
føringen av tilsammen 1250 prester, 
proster og biskoper fra staten til kirken 
som arbeidsgiver fant sted, nå med 
Kirkemøtet som øverste representative 
organ. Tilsvarende med bispedømme-
rådene og de nasjonale kirkelige rådene 
og ansatte under disse. 

En lang kamp for kirken er over. Men 
Den norske kirke har altså fortsatt en 
grunnlovsbestemt stilling som Norges 
folkekirke. 

Tekst: Lisa Holm Johansen

PRESTENS HJØRNE

38548_GressvikOnsøy_Nr 1-2017_ny.indd   7 06.06.17   12.43



8

Torsdag 27.april myldret det med små-
barn på «Åpen middag». Hver fjerde 
uke er det rimelig middagsservering for 
alle på Gressvik menighetssenter (se da-
toer på menighetens nettsider). Dette 
er et populært tilbud spesielt for små-
barnsfamilier før barnesangen. Denne 

torsdagen var 1, 2 og 3-åringer spesi-
elt invitert til en sangsamling ledet av 
Anne-Beth Gudevold i Gressvik kirke. 
Hun er musikkpedagog i Trollklubben 
barnehage og dirigerer også Rød Bar-
negospel. Det ble en flott opplevelse 
med 24 barn som deltok. Barna deltok 

aktivt på samlingen med sang, instu-
menter, med å vise fram ting, dans og 
til med spontan solosang. Takk til An-
ne-Beth for en flott samling.

Søndag 30.april deltok mange av bar-
na på Familiegudstjenesten. Gressvik 

8

Babysang på Skontorp

1, 2 og 3-åringer invitert til sang-
samling og gudstjeneste i Gressvik kirke

På Skontorp bedehus har det nå vært 
babysang i to år. Denne våren har det 
vært en trofast gruppe på 6-10 babyer 
med mamma eller pappa som har møtt 
opp hver mandag kl.10.30 (unntatt 
ferier). Vi har en halvtimes sangstund 
sammen med SANG, RYTME, LEK 
og DANS. Her blir vi kjent med sanger 
og fortellinger fra kirken og tradisjonel-
le barnesanger og regler. 

Etter sangstunden koser vi oss med 
lunsj. Vi er så heldige å ha med Grethe 
Gaustad som stiller opp hver mandag 
og lager mat til oss mens vi synger. Rett 
som det er skjemmer hun oss bort med 
hjemmebakt brød eller rundstykker. 
Praten går alltid livlig rundt bordet. 
Her deles erfaringer, bekymringer og 
gleder og vennskap knyttes. Flere vel-
ger også å kombinere babysang med en 
trilletur sammen til og fra, og får både 
trim og mer god prat.

Babysang passer for barn fra 0-1 år. 
De fleste babyene er 2-3 mnd når de 
begynner. Babysang er et åpent tilbud 
uten påmelding. Det koster ikke noe å 
være med. Det gis mulighet for å leg-
ge igjen eller Vippse en 20 kroning for 
maten.

På Gressvik er det babysang hver ons-
dag på menighetssenteret ved Gressvik 
kirke kl.10.30. Det er samme opplegg 

der. Oppmøte her har variert mellom 3 
og 20 babyer med mamma eller pappa. 
Her er vi heldig å ha med Kari Buvig 
Larsen som ordner lunsj for oss og er 
en viktig ressurs på babysang. 
Det er mest mødre som kommer på ba-

bysang, men innimellom kommer det 
noen fedre også. Vi benytter anlednin-
gen til å utfordre pappaer til å ta en tur.

Frøydis Romarheim leder sangstunden 
både på Skontorp og Gressvik.

TROSOPPLÆRING I ONSØY OG GRESSVIK
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menighet er så heldige å ha med Rød  
Barnegospel som leder oss så fint i 
sangen. Det var mange kjente barne-
sanger denne dagen som både store og 
små kunne være med på. Trosopplærer 
Frøydis Romarheim hadde fått med seg 
en litt annerledes piknikkurv med mye 
rart oppi. Det viste seg å være lite mat 
for magen og mest for følelser og hjer-

tet vårt. De minste barna fikk utdelt 
cd med kjente «barnesalmer». Denne 
dagen hadde vi bønnevandring med 
mulighet for å tenne lys, motta nattverd 
og det var også fint å få komme fram til 
alteret å motta hjerte klistremerke og få 
velsignelse. Gudstjenesten ble avsluttet 
med kirkekaffe på menighetssenteret.

Søndagen før var det tilsvarende Fami-
liegudstjeneste i Onsøy kirke. En fin 
gjeng med småbarnsfamilier var med. 
Vi sang mange kjente barnesanger, bar-
na fikk cd og på bønnevandring var de 
med å fange fisker i garnet. En spesiell 
takk til Familiekoret som gjør en viktig 
jobb på gudstjenestene i Onsøy.

9

TROSOPPLÆRING I ONSØY OG GRESSVIK

Nå er valget ditt.

Konfirmanttiden i kirken er ikke bare for deg 
som tror. Den er like mye for deg som tviler eller 
bare er nysgjerrig.

I konfirmanttiden får du muligheten til å  
utforske mange viktige spørsmål sammen med 
andre. For det er nettopp det konfirmanttiden 
handler om - å lære mer om deg selv og Gud. Og 
om å få nye opplevelser sammen med venner.

Konfirmasjonsdatoer i 2018
Onsøy: søndag 29. april og lørdag 5. mai
Gressvik: søndag 6. mai og lørdag 12. mai. 

Påmelding
Du melder deg som konfirmant i Onsøy og Gressvik ved å fylle ut registreringsskjemaet på våre  
nettsider www.kirken.no/onsoygressvik. Innmeldingfrist er 1. juli.

Spørsmål?
Om du har noen spørsmål kan du ta kontakt med menighetspedagog Eli Kristin Pelle  
telefon 69 95 98 48 eller e-post elipel@fredrikstad.kirken.no 

Kirken inviterer deg til å være konfirmant

«2 dager til»
I juni sendes det ut invitasjon til menighetens 2. og 
3.klassinger om å delta på «2 dager til» torsdag 17. 
og fredag 18.august. Dette er et tilbud på dagtid på 
skolenes planleggingsdager før skolestart. NB! «2 
dager til» er et veldig populært tilbud, så meld dere 
på raskt dersom dere har en 7 eller 8-åring som vil 
delta.
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Slevik Innebandyklubb startet sin virk-
somhet i 1988, men stiftelsen som 
forening er datert til 20 – 02 – 1989. 
Med stolthet må det berettes at Slevik 
Innebandyklubb er den første «nåle-
vende» innebandyklubb som er inn-
meldt i Norges Bandyforbund.

En føler glede ved å oppleve at «vår» 
egen innebandyklubb snart runder 30 
år.

En klubb med tilbud til ulike alders-
trinn skaper entusiasme for ulike  
aktører. Slik er Slevik Innebandy- 
klubb størst på «aktivitet av små barn i  
Østfold.» I gruppen 5 – 8 år stiller 
klubben med hele 4 til 5 lag på ulike 
aktiviteter innen innebandy.
 
Vi føler en stadig økende interesse fra 
entusiastiske foreldre og foresatte som 
bidrar til å løfte klubben videre med 

sitt store engasjement. At klubben har 
gledet oss med 28 N M – titler, skaper 
entusiasme i klubben. Av disse er 8 til-
knyttet senior/ herrer og 2 er tilført fra 
senior/damer.

Videre avrunder vi med 5 eliteserie- 
mesterskap og utallige kretsmesterskap 
for herrer. Dette viser litt av mangfol-
det i klubben.
 

FORENINGER I ONSØY

Slevik innebandy
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Slevik er en fantastisk, miljøskapende 
klubb. 

Klubben kan glede seg over en ho-
mogen blanding av lokale spillere og  
«import» fra Sverige. Det har utviklet 
seg et positivt klubbmiljø, og «svenske-
ne» gleder seg som en naturlig del av 
en sportslig fellesskap og samhold. En 
stabil treningsgruppe skaper suksess. I 
disse dager jobbes det med en utendørs 

innebandy- bane på Slevik. Banen vil 
fungere som et nærmiljøanlegg. Selv 
om det vil brukes til noe organisert  
trening, vil banen i stor grad være åpen 
for de som vil spille bandy.
 
Glem ikke arrangementene «Planke-
cup» og «Zonecup» til høsten.
 
Slevik innebandyklubb skaper 
GLEDE!

 Tekst: Ragnar Nicolaysen
 

Foto: Frank Nordseth,
Norges bandyforbund.
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FORENINGER I ONSØY

Benjamin Nordling Svein Åge Johansen

Hans K. Helgesen Birgit Groth

Fredrikstad og omegn

Vakttelefon 69 130 130 (24t)
Farmannsgate 10

www.jolstad.no        Lokaleid Begravelsesbyrå
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«Etter skoletid» – hva er det?

Det skal du få høre litt om nå.

På Skontorp bedehus er det et tilbud 
til barn fra 1. – 4. klasse hver tirsdag i 
skoleåret (slutter litt før skolen).

I mange år var tilbudet til barn, barne-
misjon og Yngres. En kveld i uka var 
det samling på bedehuset, hvor barna 
drev med forskjellige aktiviteter, det var 
også andakt, sang og utlodning. Det 
ble færre og færre barn som kom etter 
hvert. Det gikk liksom ut på dato. På 
kveldene var det blitt mange andre ak-
tiviteter som barna var med på.

Hva med å prøve noe nytt? Tormod 
Gaustad fikk en ide om å samle barna 
rett etter skoletid. Dette var tidlig på 
2000- tallet. Han hadde ikke mulighet 
til å være med selv på grunn av jobben. 

Utfordringen gikk til Martin Ringen 
og Anita Fjeldly Brevik. De hadde barn 
selv som var aktuelle til å være med. De 
tok utfordringen sammen med noen 
andre. Blant disse var Gunny Paulsen. 
De startet opp i august 2003.

Jeg tok kontakt med Anita, for å få 
henne til å fortelle litt om hva de dri-
ver med. Hun forteller at Martin ikke 
er med som leder lenger, men er innom 
noen ganger med aktiviteter blant an-
net brannslokking, der barna får prøve 
å bruke brannslokkingsapparat. En vik-
tig gruppe som hjelper til er ungdomsle-
derne, sier Anita de som har vært med 
på «Etter skoletid» tidligere får tilbud 
om å være med som ungdomsleder fra 
6. klasse. Det er mange som gjerne vil 
være med som ungdomsleder. Det sis-
te året de vært helt avhengige av dem, 
sier hun videre. Det har vært mellom 
30 – 50 barn der hver gang. Barna er 

veldig begeistret for disse lederne, de er 
så kule.

De fleste tar skolebussen fra skolen til 
Skontorp, der de blir møtt av ledere. 
De får alltid noe å spise. Anita fortel-
ler videre at det er godt samarbeid med 
Manstad skole. Det er aldri noe pro-
blem med å dele ut lapper i klassene 
ved skolestart.

Aktivitetene er mange, lek ute og inne, 
lære å slokke brann med pulverapparat, 
det kan være forberedelser til karneval. 
De er ikke alltid på Skontorp. Ut på 
tur. Lavoen i Skontorpskogen er ofte i 
bruk. Svømming i Gaustadhallen liker 
de godt. De drar også til Lilleng for å 
ri, det er også en flott opplevelse. Veldig 
spennende å besøke Kjøkøy og få gå på 
oppdagelsesferd. For å komme på disse 
turene er det skolebussen og Røde Kors 
som stiller opp.

AKTIVITETER I ONSØY

«Etter skoletid»

Martin Ringen holder brannslukkingskurs for barna
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Så må vi ikke glemme julemiddagen, 
noen uker før jul blir foreldre og søs-
ken invitert til flott julemiddag. Da er 
det helt fullt på bedehuset Frivillige la-
ger middag, og barna dekker og pynter 
bordene. De har også øvd inn julesan-
ger som de framfører. De er kjempeflin-
ke, hadde unnet dere alle å høre dem.

På disse samlingene er det alltid en-

som holder andakt. «Etter skoletid» er 
tilsluttet Normisjon, NLM og Kirken. 
Og disse stiller med noen som kommer 
og holder andakt. Målsettingen for «et-
ter skoletid» er at barna skal bli kjent 
med Jesus.

Det siste skoleåret nå er det kommet 
et nytt tilbud til hele familien. De kan 
kjøpe middag til en billig penge, når de 

kommer for å hente barna. Dette til-
budet er en gang i måneden. Dette er 
veldig populært.

Dette var et lite innblikk i hva som 
skjer. I august er de i gang igjen, og 
«gamle» og nye barn ønskes velkom-
men til «Etter skoletid».

13

AKTIVITETER I ONSØY

Sang på julemiddagen «Etter skoletid»-barn i aktivitet.

KIWANIS IN
T

E

R N A T I O
N

A
L

 

SELSKAPSLOKALER 
TIL LEIE

Bryllup, dåp, minnestund 
og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
 

Kontakt:
Gunnar Borge 419 03 050

HER FOR

Ellen Ulf

Cathrine

Terje David Jarle

Bjørnar

Tlf. 69 34 53 35
Tlf. 69 34 53 35

Biveien 21,1658 Torp 
emargarb@online.no

Telefon hele døgnet: 69 31 30 62
Veumveien 51, 1613 Fredrikstad 

www.fredrikstadbeg.no
E-post: post@fredrikstadbeg.no

BESTILL

SYNSPRØVE
HOS OSS I DAG!

BESTILL
SYNS-
PRØVE

HOS OSS
I DAG!

Ane Linn Elise Hanne
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LUTHER-JUBILEÉT

I 2017 er det 500 år siden Martin Luth-
er utløste reformasjonsprosessen da han 
på Alle Helgens Aften 31.oktober 1517 
slo opp sine 95 setninger i protest mot 
den avlatshandel som hadde utviklet 
seg, slik han selv møtte den i Tyskland. 
 
Hvis noen tenker seg at Martin Luther 
i 1517 stilte seg fram som reformator 
av kirken med et ferdig program for en 

slik prosess, så var det på ingen måte 
slik Luther følte det. De tumulter som 
oppsto da de 95 setningene  ble kjent, 
trakk ham inn i en kamp og en bevisst-
gjøringsprosess, som det tok år å kjem-
pe seg gjennom. Fra å være en ukjent 
munk i Europas utkant, ble han med 
ett et navn på alles lepper. Hans 95 set-
ninger ble, uten at han kunne gjøre noe 
med det, trykket og spredd nærmest 

overalt. Slik ble Martin Luther en of-
fentlig person som alle hadde en me-
ning om, på godt og vondt.
 
Det var flere viktige forutsetninger som 
utløste reformasjonen, selv om Martin 
Luther var den som tente gnisten og 
som satte det hele i gang.

For det første var den politiske situa-

500 år siden reformasjonen 
startet i 1517

Martin og Katharina Luther
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LUTHER-JUBILEÉT

sjon med pavenes og keiserens verdens-
herredømme ikke lenger så sterkt som 
tidligere, i det nasjonalistiske strømnin-
ger økte de enkelte fyrsters selvstendig-
hetstrang. Dette svekket det enhetlige 
verdensbilde som keiseren og Pavevel-
det utgjorde. Kurfyrstene i Tyskland 
hadde rett og plikt til å velge keiser, når 
den gamle keiser døde, og det ga dem 
makt og innflytelse.
 
Videre hadde tiggermunkeordenenes 
kritiske holdninger til de stadig mer 
verdsliggjorte pavene helt siden 1200 
-tallet, stor betydning. Universitetenes 
virksomhet, med en akademisk frihet 
nesten lik den vi har i dag, ga den teo-
logiske forskningen mulighet til å hev-
de selvstendige synspunkter i forhold 
til pavekirkens stadig mer fasttømrede 
system.
 
En uvurderlig rolle spilte også bok-
trykkerkunsten, som startet med Johan  
Gutenberg . Da Martin Luther for al-
vor kom i gang med sin bokproduk-
sjon, gikk trykkeriene varme, og stadig 
nye opplag måtte trykkes.
 
Dermed var det slutt med at akademisk 
diskusjon bare fant sted blant lærde, 
folk ble engasjert og interessert i det 
som skjedde. Martin Luthers geniale 
språkevner med et språk som ble for-
stått, gjorde at det som tidligere bare 

kunne leses av latinkyndige nå ble al-
lemannseie.
 
Luther hentet sitt språk hos mannen i 
gata, kona på kjøkkenet, barna på leke-
plassen, ja overalt hvor vanlige mennes-
ker snakket sammen. Han plukket opp 
ord og uttrykk som skapte et språk som 
folk forsto. Det utnyttet Luther og utga 
sine skrifter på tysk og latin.
 
Alt dette og mer til bidro til at Luthers 
fremstøt fikk fart, kraft og virkning.
 
Martin Luther ble doktor i teologi 
og professor ved universitetet i Wit-
tenberg. Det bibelarbeid som Luther 
gjennomførte i årene frem mot 1517, 
videre derfra, og det kontinuerlige 
trykk av motstand fra pavekirkens for-
skjellige representanter, førte til at han 
etter hvert fikk en innsikt og en over-
bevisning. Han forklarte den selv slik: 
«I korset er hjertets glede blitt fullkom-
men.» Kristus alene er vår redning, og 
pavekirken med dens prestasjons- og 
gjerningsfromhet er bare spillfekteri 
og Djevelens verk. Det resulterte i den 
kjetterprosess som Paven trakk ham 
inn i og som kulminerte i at han ble 
bannlyst av pavekirken  i januar 1521 
og erklært fredløs i april 1521.
 
Martin Luther hadde antakelig aldri 
tenkt på å bli reformator, men omsten-

dighetene og de sterke krefter rundt 
ham, presset ham inn i rollen. Men det 
vil det føre for langt å ta opp i en kort 
artikkel i menighetsbladet. Dette er 
bare ment som en smakebit på hvordan 
det hele begynte.
 
For den som ønsker å lese mer, finnes 
gode bøker hvor av noen nevnes her:
Roland Bainton: «Here I stand.», Hei-
ko Oberman: «Between God and the 
Devil.», Heinz Schilling: «Rebell i en 
brytningstid, Martin Luther av Lyndal 
Roper, Oxford 2016, Martin Brecht: 
Omfattende biografi om Luther i tre 
bind, oversatt til engelsk. Inge Løn-
ning/ Tarald Rasmussen: Utvalg av 
Luther verker i 6 bind, Lars Inge Ma-
gerøy: «Munken som endret Europa» 
og Per Kristian Aschim og Tarald Ras-
mussen: «Reformasjon nå.»
 

Luther statuen i Wittenberg. Foto: Kristendom.dk

Vi hjelper
deg videre.
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AKTIVITETER I ONSØY

Sommerquiz
Lett blanding
1. Hvem eier brusmerket Solo?
2. Hva er aldersgrensen i Norge for å bru-

ke solarium?
3. Hva het Flåklypafilmen fra 2015 med 

Solan og Ludvig i hovedrollen?
4. I 2016 byttet NetCom navn, etter å ha 

fusjonert med sin svenske samarbeids-
partner. Hva heter de nå?

5. Hva er egentlig en fusjon i fysikkens 
verden?

6. Hvilken by kom The Beatles fra?

7. Hvilken gruppe står bak låta «Sommer 
på jorda»?

8. Hvor står den enorme Jesustatuen 
Cristo Redentor?

9. I hvilken by ligger Taj Mahal?
10. Hvem bor i nr 10, Downing Street?
11. Hva slags konstruksjon har den mexi-

canske presidenten bedt Donald Trump 
bygge selv, hvis han vil ha det?

12. Hvilken mygg er det som stikker perso-
ner? Hannmygg, hunnmygg eller begge?

13. Reiser lys raskest gjennom vann eller 
luft?

14. Hvilken farge er kobolt?
15. Hvilken planet er nærmest solen?
16. Hva heter Norges Nasjonalfugl? 

A)Kjøttmeis? B) Fossekall?  C) Fugle-
konge?

17. Hvor i munnen sitter smaksløkene? 
(flere svar er mulig)

  A) På tungen? B) i munnhulen? 
C) tannkjøttet? D) i nesen? 

18. Hva skjer når vi ser god mat? 
A) Vi begynner å skjelve? B) det pirrer 
smaksløkene og vi vet vi får noe godt? 
C) magen begynner å rumle?

19. Hvor mange ganger bør man smake før 
man vet om man liker noe eller ikke? 
A) 1-2 ganger? B) 3-5 ganger? C) 5-7 
ganger? D) 8-15 ganger?

20. Hvilket tv-dyr var Skippy?
21. Hvem skrev «Charlie og sjokoladefa-

brikken»?
22. Hvilket land selger mest deodorant?
23. Den sterkeste muskelen i kroppen er 

tungen. Fleip eller Fakta?
24. Vann er et grunnstoff. Fleip eller Fakta?
25. Tusenbein har alltid 1000 bein. Fleip 

eller Fakta?

1. Ringnes, 2. 18 år. 3. Solan og Ludvig-Herfra til Flåklypa. 4. Telia. 5. At to eller flere stamkjerner smeltes samen til en. 
6. Liverpool. 7. Postgirobygget. 8. Rio de Janerio. 9. Agra. 10. Den britiske statsministeren. 11. En mur mellom Mexi-
co og USA. 12. Hunmygg. 13. Luft. 14. Blå. 15. Merkur. 16. Fossekall. 17. På tungen og i munnhulen. 18. Det pirrer 
smaksløkene og vi vet vi får noe godt. 19. 8-15 ganger. 20. Kenguru. 21. Roald Dahl. 22. Japan. 23. Fakta. 24. Fleip. 25. 
Fleip.
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BILDER FØR OG NÅ

Foto: Tom O. Olsen

Over:
Bjelland-bygget

Til venstre og under:
Engelsviken canning

Bilder fra Engelsviken
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SIDE

Finn 5 feil

Vitser

Jesus trøstet disiplene og lovte å sende Den hellige ånd så de 
aldri skulle være alene. Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tegninger: Kari Sortland

Tegn en strek fra 1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her?

Den prateglade presten 
fikk et godt råd av kona si:
– En god tale har en god 

begynnelse og en god slutt. 
Og de to skal komme 

så nær hverandre 
som mulig.

– Mamma, kan jeg 
lese til jeg sovner?
– Ja, men ikke ett 

minutt lenger.

Jesus fortalte disiplene 
at han snart skulle 
dra tilbake til 
himmelen.

Prikk til prikkFargelegg!

Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i aksjon, 
side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 
side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 
og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Vi anbefaler 
barnebladet BARNAS!

Denne siden 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

1

2 3

4 5

6 7

8
9 10

11

12
13

14
15

16

17

18
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FREDTUN

Vi treffer to sprudlende ledere, Anne 
Kari Bjørling og Tatiana Angel Larsen 
som forteller at de startet opp i vinter, 
og til nå har de skrevet inn 18 barn som 
kommer til søndagsskolen på Fredtun 
annenhver søndag kl. 11.00.

Hva kan barn oppleve på søndags- 
skolen, spør vi: «Her kan barna opple-
ve og høre spennende historier fra Bi-
belen, vi synger og lager små saker og 
ting», svarer Anne Kari. Litt spennende 
er det hver gang skattkisten blir åpnet, 
og da vi var på besøk dukket det opp en 
dåpskjole og en dukke fra kisten. Tema 
denne gang var Misjonsbefalingen hvor 
Jesus sa: «Gå derfor ut og gjør alle fol-
keslag til disipler, idet dere døper dem 
til Faderens og Sønnens og Den Hellige 
Ånds navn og lærer dem å holde alt det 
jeg har befalt dere. Og se, jeg er med 
dere alle dager inntil verdens ende». 

Fredtun søndagsskole er tilsluttet Søn-
dagsskolen Norge som tidligere het 
Norsk Søndagskoleforbund. På deres 
hjemmeside står det at søndagsskolear-
beidet er kirkens mest grunnleggende 
arbeid. Jesus satte barna i sentrum, der-
for vil vi kalle og utruste medarbeidere 

til denne viktige tjenesten for barna Je-
sus til barna er vår visjon. Ønsker du å 
vite mer om søndagsskolen på Fredtun 
kan du kontakte Tatiana på 92892689 
eller Anne Kari på 90977840. Her er 
det plass til alle store som små.

Tekst og foto: Tom O. Olsen

Fredtun søndagsskole har startet
opp igjen

Denne gjengen sto i døra og ønsket oss velkommen til 
søndagsskolen. F.v. Angelica, Karoline, Kristine, Anne Kari 

(leder), Mathias og Hanna Sofie.

Hanna Sofie fikk lov til å åpne Skattekista denne gangen og 
der var det blant annet en dåpskjole.
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RØDE KORS

Røde Kors-dagen feires 8. mai som er 
grunnleggeren Henri Dunant sin fød-
selsdag.

Dagen markeres verden over, og Gress-
vik Røde Kors har valgt å legge sin mar-
kering til Gressvik kirke gjennom man-
ge år.  I år opprant dagen om ikke med 
varme, så i hvert fall med strålende sol 
– noe som gjorde sitt til en meget god 
oppslutning om arrangementet.

Dette startet med oppmarsj fra Gress-
vik sentrum der foreningens medlem-
mer med Musikkforeningen Viken i 
spissen marsjerte til Gressvik kirke. 
Korpset spilte her først nasjonalsalmen 
Gud Signe Vårt Dyre Fedreland før le-
der i Gressvik Røde Kors, Mette Koldre 

Martinsen la ned krans på minnesmer-
ket over de som ga sitt liv for Norge 
under krigen. Før prosjesjonen gikk 
videre inn i kirken spilte korpset «Ja Vi 
Elsker» mens publikum  stemte i med 
sang. Bildet viser en del av deltagerne 
inne  i kirken.

Under gudstjenesten deltok sognedia-
kon Inge Ekvik og kapellan Lisa Holm 
Johansen, mens distriksleder i Østfold, 
Øyvind Bruflat talte på vegne av Røde 
Kors. Talerne var begge opptatt av at 
8. mai – som jo også er Norges frigjø-
ringsdag – er en symboldag som det er 
viktig å holde i hevd, både for å hedre 
de som kjempet for friheten og for å 
minne oss om at vi må sørge for å verne 
om fred og frihet i fremtiden.

To av sangkorene som holder hus i 
Onsøy – Plankekoret og Vestbygda 
Blanda Kor - bidro begge med vakre 
sanger som handlet om våren og frihe-
ten.

Som avslutning overrakte Mette Kol-
dre Martinsen på vegne av arrangøren 
blomster til kordirigentene og diakon 
Inge Ekvik som takk for godt samar-
beid.

Vårfest for eldre og enslige
Den årvisse vårfesten fant sted tors-
dag 27. april. Omkring 80 gjester fra 
foreningens nærområde hadde fun-
net veien til Røde Kors-huset, hvorav 
mange ble hentet av Transportgruppas 
folk. Jentene i Besøkstjenesten sørget 
for traktementet i form av selvsmurte 
smørbrød samt kaffe og kaker. Mann-
skoret Skiold underholdt med flott 
sang, og to medlemmer av Trekkspill-
klubben sørget for feiende musikk.

Kommende begivenheter i 
Gressvik Røde Kors`regi:
• Strandstua-uka i Engelsviken: 

Mandag 19 t.o.m. fredag 23. juni

• Oppstart formiddagstreff: Tirsdag 
5. september

• Åpning av Trimhytta: Søndag 10. 
september

Stilfull markering av Røde Kors-dagen i 
Gressvik kirke

Gressvik 
Røde Kors

ANNONSE                                                                        ANNONSE

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr. 300.- pr. år. 

Pengene kan overføres til vår konto: 1121.08.15165
Vi sender deg medlemsbevis.

HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors

GI GRASROTANDELEN
TIL GRESSVIK RØDE KORS

Støtt oss ved å gi Grasrotandelen av det du spiller i 
Norsk Tipping til vårt humanitære og sosiale arbeide

Hilsen Gressvik Røde Kors
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Konfirmanter i Gressvik kirke
Adrian Steen, Andrine Skallebakke, Anna 
Eggen, Anna Louise Martinsen, Anne Stoja-
cic Pettersen, Anne Louise Dieseth, Audun 
Moksnes, Aurora Pettersen Pettersen, Bendik 
Dahlin Jensen, Carina  Berntsen, Celine  
Kjønnås-Lara, Christina Alexandra Granum, 
Ea Jacobsen, Eivind Langgård, Ele Jonathan 
Tokle, Emelie Liv Andersen, Emma Mathea 
Simensen, Emma Emilie Huseby Kristi-
ansen, Fredrik  Andersen, Fredrik  Meyer 
Kristensen, Gustav Thorkildsen Lillerud, 
Haakon Tobias Haraldsen, Henrik Ny-
gaard, Herman Oliver Granat, Ingrid Marie 
Zhenni Gustavsen, Jenny Fenghua Arntsen, 
Jenny Gladheim Andersson, Jenny Sofie 
Sundt Utne, Jostein Sperling Hansen, Jørgen 
Andreas Martinsen, Karoline Ålerød, Kar-
sten Grøva, Knut Jørgen Jørgensen, Kristine 
Mossikhuset Andersen, Kristoffer Helmin-
sen, Linnea Leypoldt Andersen, Madelen 
Gladsø Hæreid, Mads Johannes Richardsen, 
Magnus Guttormsen, Magnus Michalsen, 
Maja Elise Karlsen, Maria Krogsrud, Marie 
Helgesen, Marius Andrè Storberg Jacobsen, 
Marius Hostad Stavik, Marthe Christine 
Saenger, Mathias Bjerkansmo, Mathias Einar 
Markussen, Mathilde Ersland Pedersen, Me-
line Solem, Mina Sofie Helminsen, Miranda 
Ofelia Ringberg, Natalie Gøtz Lindberg, 
Natasha Michelle Malone Løkkebakken, 
Nathalie Moe Ytterstad, Niklas Nøklestad 
Lyngfoss, Nora Helgesen, Olav Christer 
Roos, Oline Strand Kolstad, Pål Henrik 
Kjellstrøm  Brynildsen, Sander Hansteen 
Pedersen, Sander Eriksen Aaleskjær, Sebasti-
an Kjølberg, Sebastian Haugaard Pedersen, 
Sindre Karlsen, Sofie Therese Gulland, Sun-
niva Øien Lein-Killi, Thea Christine Arntsen 
Linqvist, Tobias Nøklestad, Trym Eilertsen, 
Tuva Hurrød Larsen

Konfirmanter i Onsøy kirke
Alice Hauge, Anine Hagadokken Mork, 
Benjamin Jørgensen, Daniel André Glem-
minge, Dennis Dahle Karlsen, Erik Oscar 
Sebastian Helgar, Hedda Paulsen Lie, Her-
man Johansen, Ina Skjefstad Bjerke, Ingrid 
Helene Bergli, Julie Martinsen, Kaja Alette 
Vatle, Katarina Hanzal Kjølle, Lukas Schultz 
Myrland, Marcus Lennander, Mathias Estén 
Bossum, Mathias-Nicolay Martinsen, Mina 
Marie Bye Tolfsen, Nicolai  Sanne, Noelle 
Celine Dahl, Oda Helene Wisur-Olsen, 
Richard Eriksen Ek, Sandra Skauen, Sigurd 
Ellingsen, Silje Bytorp Gabrielsen, Silje Ing-
varda Sundby Melby, Therese Norum Otnes, 
Tom Robert Ulvestad Svanemyr, Vemund 
Evensen Lunderød

Konfirmanter i Gressvik og
Onsøy

KONFIRMANTER
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Slekters gang

Døpte
GRESSVIK
William Sarnes Halvorsen (døpt i Spjærøy kirke)
Leander Wollebekk Eidsgaard
Morten Melby Brattås
Martine Hæren
Christine Alexandra Schrøder
Hermine Alme-Onstad
Nora Isabell Warud-Nilsen
Tobias Gulbrandsen

ONSØY
Liam Aleksander Aasheim
Kevin-Leander Sneve Thalberg
Emil Maurstad Kongsberg
Saga Utgaard-Haugbro
Sigurd Ellingsen (konf.)
Martine Frølandshagen Matsson
Kaisa Olivia Bratlie Stræte
Theodor Asbjørnsen (døpt i Hafslund kirke)

Døde

GRESSVIK
Kåre Halvorsrød
Gunnar Jan Herlovsen
Vidar Kingsrød
Martha Konstanse Martinsen
Grethe Torjusen Nygaard
Kjell Oddvar Johansen
Odd Johan Hermansen
Jul-André Lier Navestad
Wenche Svendsen
Gunnar Sten Håkon Larsen
Berit Marie Thorvaldsen
Anna Bogstad
Knut Erling Kristiansen

ONSØY 
Rettelse fra nr 1/2017: 
Harry Jørgen Kongsberg, 
gravlagt 16. desember 2016.

Aage William Ørmen
Leif Sigurd Ringen
Johan Kristian Mikkelsen
Norvald Hartvig Nilsen
Margit Kornelie Skogen
Bjørg Elisabeth Andersen
Rigmor Iris Andreassen
Olaug Hansen Seljordslia
Audun Mollestad
Thor Willy Andersen
Arnfinn Willy Arntzen
Olav Bakke
Magnhild Nikoline Torp
Gunnar Fjelle
Astrid Hjørdis Rostad
Eva Uteng Waters
Kari Margareth Eriksen

KIRKESKYSS 
HVER SØNDAG 

TIL GUDSTJENESTE 
I GRESSVIK KIRKE

RING TLF.  957 88 178

GLUTENFRIE NATTVERDSOBLATER
Alle oblater er nå glutenfrie.

Velkommen til nattverd!

Viede
ONSØY  
22. april:  
Catharina Berntzen og Ole Martin Forsetlund
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Tur til Hankø
Kirkemøtekomitéen for 

Habekk med flere  
arrangerer tur til Hankø 

lørdag 26. august kl. 10-16.

Røde Kors sørger for skyss-
muligheter fra Gressvik. 

Gudstjeneste med nattverd i 
Hankø kapell kl. 12.

Lunsj kan bestilles etter 
avtale. Vi har uteaktiviteter 

og beser oss på vakre Hankø 
(«Onsøys diamant»)!

Kontakt diakon Inge Ekvik 
(tlf. 69 95 98 47 eller 69 95 
98 41) innen 18. august for 
nærmere informasjon og 

bindende påmelding.
Ikke værforbehold. Det er 
hyggelig hvis flest mulig 

deltar! Velkommen!

Mannskorinvasjon
i Onsøy!

Lørdag 5. august 2017 kl. 
18.00, har mannskoret 

Sangforeningen af Kongens 
Mænd konsert i Onsøy kirke. 

Billetter ved inngangen.

St. Hans konsert på 
Strømtangen 24/6-2017
Evert Taube konsert med Gåke Gun-
narsson og Pierre Eriksson
Foreningen Onsø-beviset inviterer 
igjen til konsert på Strømtangen 24. 
juni kl. 19.00.  Gåke Gunnarsson er født 
og bor på Flatøn i Bohuslän og har 
vokst opp i Evert Taube sin historie og 
musikalske ånd. Han er vel kjent i 
Sverige og har opptrådt flere ganger 
i Fredrikstad med Taube sine viser, 
og historier fra Evert Taube sitt liv og 
hans familie.

Pierre Eriksson har alltid spilt 
trekkspill, og er kjent fra utallige 
konserter og opptredener på radio 
og TV i Sverige. Disse 2 sammen blir 
en opplevelse av de sjeldne.

Billettpris kr. 375,- inkl. båttransport fra Fredrikstad og 350,- fra 
Øyenkilen. Billettsalg Fredrikstad kino, tlf. 69 30 60 90 www.
fredrikstadkino.no.
Salg av pølser og hamburgere fra grillen, samt øl, vin og mineral-
vann.

Varighet ca 2 timer inkl. pause. Etter konserten fortsetter 
kvelden med St.Hans feiring, bål og dans på brygga, for de som 
ønsker og har anledning. Båttransport arrangeres fra Fredrikstad 
kl. 17.00 og fra Øyenkilen fra kl. 17.45. Avreise fra
Strømtangen kl. 21.30 og 22.00 til Øyenkilen, og kl. 22.30 til 
Fredrikstad.

www.solbukta.no 
www.fredrikstadkino.no 
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Menighetskalenderen
18. juni, 2. søndag i treenighetstiden
Matt 3, 11-12
Gressvik kirke kl 11.00  Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Rånes.
Onsøy kirke kl 11.00  Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Tangedal.

25. juni, 3. søndag i treenighetstiden
Luk 14, 15-24
Onsøy kirke kl 11.00  Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Rånes.

2. juli, 4. søndag i treenighetstiden
Mark 10, 17-27
Både Onsøy og Gressvik menigheter tilslutter fellesgudstjenesten i forbindelse 
med Glommafestivalen.

9. juli, 5. søndag i treenighetstiden
Jer 23, 16-24
Gressvik kirke kl 11.00  Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Rånes.

16. juli, Aposteldagen/6. søndag i treenighetstiden
Luk 5, 1-11
Onsøy kirke kl 11.00  Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Rånes.

23. juli, 7. søndag i treenighetstiden
Luk 15,1-10
Gressvik kirke kl 11.00  Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Tangedal.

30. juli, 8. søndag i treenighetstiden
Matt 6, 19-24
Hankø kapell kl 11.00  Sommergudstjeneste i Hankø 
   kapell, ved Tangedal.

6. august, 9. søndag i treenighetstiden
Matt 11,28-30
Gressvik kirke kl 11.00  Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Holm Johansen.

13. august, 10. søndag i treenighetstiden
Luk 5,27-32
Onsøy kirke kl 11.00  Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Holm Johansen.
20. august, 11. søndag i treenighetstiden
Matt 23,37-39
Gressvik kirke kl 11.00  Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Holm Johansen.
Onsøy kirke kl 11.00  Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Tangedal.

27. august, tema: Nåden alene
Ef 2, 1-10
Gressvik kirke kl 11.00  Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Rånes.
Onsøy kirke kl 11.00  Gospelgudstjeneste med dåp 
   og konfirmantpresentasjon, 
   ved Tangedal. Gospelkoret.  
 
   Kirkekaffe.

3. september, 13. søndag i treenighetstiden
Matt 25, 14-30
Gressvik kirke kl 11.00  Gudstjeneste med dåp og 
   konfirmantpresentasjon, 
   ved Holm Johansen.
Onsøy kirke  kl 18.00  Kveldsgudstjeneste med nattverd, 
   ved Tangedal. 
   Innledende kveldsmat.

10. september, Vingårdssøndag
Matt 20, 1-16
Gressvik kirke kl 11.00  Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Rånes.
Onsøy kirke kl 11.00  Høsttakkefest med dåp og 
   nattverd. Familiekoret deltar. 
   Kirkekaffe.

17. september, tema: Skaperverket er ikke til salgs
Matt 7, 24-28
Både Onsøy og Gressvik menighet tilslutter fellesgudstjeneste i Domkirken.

24. september, 16. søndag i treenighetstiden
Mark 7, 31-37
Gressvik kirke kl 11.00  Høsttakkefest med dåp og 
   presentasjon av en liten gruppe 
   konfirmanter. Ved Lisa Holm 
   Johansen. Rød Barnegospel. 
   Kirkekaffe.
Onsøy kirke kl 11.00  Gospelgudstjeneste med dåp og
    nattverd, ved Tangedal. 
   Gospelkoret. Kirkekaffe.

1. oktober, 17. søndag i treenighetstiden
Joh 11, 17-29 og 30-46
Gressvik kirke kl 11.00  Fellesgudstjeneste med dåp og
    nattverd, ved Rånes.

Endringer kan skje! Følg gjerne med på våre nettsider: 
www.kirken.no/onsoygressvik 

 

God sommer!
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